
Resolución de Consejo Directivo 923/2024 - EXA -UNSa 
Trámite W 2319/2024-EXA-UNSa. EXPTES Nros: 17/2022 - 8730/18:- 8874/19: 
PRÓRROGAS - DECANATO - ENERO 2025. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
02/01/2025 

VISTO la Nota W 660/2024- EXAvic -UNSa por la cual la Sra. Vicedecana - Dra. María Rita 
Martearena, solicita las prórrogas de designaciones docentes dependientes de Decanato, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías dispuestas 
por Decanato para cubrir las presentes prórrogas. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja, desde el punto de vista económico, 
Imputar los desembolsos correspondientes mediante la siguiente distribución: 
1.FLORES, Dalcy Argentina: Imputación a un cargo de PAD - EX vacante transitoriamente por 
licencia sin goce de haberes de la Esp. Paola del Olmo por cargo de gestión. 
2.DURAN, Rodrigo Javier: Imputación a un cargo de PAD - EX vacante transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes de la Esp. Paola del Olmo por cargo de gestión. 
3.BARROZO, Natalia Noemí: Imputación a un cargo de JTP.- SE vacante transitoriamente por 
licencia sin goce de haberes de la Lic. Norma Beatriz Olivera. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 
1-Prorrogar la designación de la Prof. FLORES, Dalcy Argentina (Ref. EXP N° 17/2022) en el cargo 
de Profesor Adjunto dedicación Simple en carácter de Suplente C2 en la asignatura Didáctica y 
Formación Docente de las carreras de los profesorados que se dictan en esta Unidad Académica 
con dependencia de Decanato, desde el 01/01/2.025 y mientras dure el cargo de gestión de la Esp. 
Paola del Olmo en su cargo de secretaria de Coordinación Institucional. 
2-Prorrogar la designación del Prof. DURAN, Rodrigo Javier (Ref. EXP N° 8730/18) en el cargo de 
Jefe de Trabajos Prácticos dedicación semiexclusiva en carácter de Suplente C2 en la asignatura 
Introducción al Conocimiento Científico de las carreras de los profesorados que se dictan en esta 
Unidad Académica con dependencia de Decanato desde el 01/01/2025 y mientras dura el cargo de 
gestión de la Esp. Paola del Olmo en su cargo de secretaria de Coordinación Institucional. 
3-Prorrogar la designación de la Prof. BARROZO, Natalia Noemí (Ref. EXP N° 8874/19) en el cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación semiexclusiva en carácter de Interino en la asignatura de 
Introducción a la Educación de las carreras de los profesorados que se dictan en esta Unidad 
Académica con dependencia de Decanato desde el 01/01/2025 hasta el 31/12/2025. 

Que el Consejo Directivo en la 20° Sesión Ordinaria del 20 de noviembre de 2024, aprueba por 
unanimidad 'los despachos de la Comisión de Hacienda y de la Comisión de Docencia e 
Investigación. 

1 /2 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 923 /2024 - EXA -UNSa 
Trámite N° 2319/2024-EXA-UNSa. EXPTES Nros: 17/2022 - 8730/18:- 8874/19: 
PRÓRROGAS - DECANATO - ENERO 2025. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
02/01/2025 

Que el Sr. Secretario Académico y de Investigación, Dr. José Molina, mediante Nota N° 678/2024- 
EXAsecaca-UNSa con fecha 15/12/2024, aclara al respecto: 
"Dado que los docentes Prof. Dalcy Argentina, Dr. Rodriga duran y la Lic. Natalia Noemi BARROZO 
tienen designaciones interinas en sus cargos y menos de cinco años como interinos. Que de 
acuerdo con lo acordado en Comisión de cargos de la Facultad corresponde prorrogar a los mismos 
por última vez en el cargo mencionado con carácter de interino. Luego Decanato deberá iniciar un 
nuevo llamado y adecuar la categoría (Interino, suplente C1 o C2) a la RCS 255/2023." 
Que asimismo, el Dr. Molina, con autorización de Decanato, aclara que estos casos se prorrogan 
hasta el 31/07/2025 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Tener por prorrogadas, por última vez, por encuadrarse en la resolución del 
Consejo Superior W 255/2023, las designaciones docentes dependientes de Decanato, que se 

detallan en el Anexo, con el carácter consignado en la designación original, desde el 1 de enero de 

2025 hasta el 31 de julio de 2.025 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y/o economías de la 
planta docente de esta Unidad Académica detalladas en el Anexo. 

ARTICULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, Departamento 
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección de 
Alumnos, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y 
Comisiones. Cumplido, archívese. 

S MV/pfa 

or.JOá'NA . 
SECRETAftIO KA!)ÉMICO y DE lNVESTIGAC, •..• , 

FACUlTAD DE CS. EXACTAS ·UNSa. 



Resolución de Consejo Directivo 923 /2024 - EXA -UNSa 
Trámite W 2319/2024-EXA-UNSa. EXPTES Nros: 17/2022 - 8730/18 - 
8874/19: PRÓRROGAS - DECANATO - ENERO 2025 

De: EXACT As-üeeartamento Personal 

ANEXO 

ORD Docente CARGO/DED ASIGNATURA EXPTE N" IMPUTACiÓN 

A las economías del cargo de 
FLORES, Didáctica y PAD - EX vacante 

1 Dalcy PAD-SIM Formación 17/2022 transitoriamente por licencia 
Argentina Docente sin goce de haberes de la 

Esp. Paola del Olmo por 
cargo de gestión. 

A las economías del cargo de 
DURAN, Introducción al PAD - EX vacante 

2 Rodrigo JTP-SE Conocimiento 8730/2018 transitoriamente por licencia 
Javier Científico sin goce de haberes de la 

Esp. Paola del Olmo por 
cargo de gestión. 

BARROZO, A un cargo de JTP.- SE 

3 Natalia JTP-SE Introducción a la 8874/2019 vacante transitoriamente por 

Noemi Educación. licencia sin goce de haberes 
de la Lic. Norma Beatriz 

Olivera. 

/r/ 
Dr. JOSi: R. MOLINA 

SSIIEf,WOK.\W41CO Y DE IHVESTIGAO(.¡" 
MCll.TAD DE es. EXACTAS -UNSa. 

Mag. G STAYQ ~IEl Gil 
DECAAO 

AlllM.l'MO!05,EX,I,CTAS UNSe 

Salta, 
27/12/2024 

1 / 1 


